
 

 
CCoommuunnee  ddii  BBaarraanneelllloo  

Provincia di Campobasso 
 

V.le del Municipio, 2 – 86011 – Uff. 0874 460406 – fax 0874 460828 – e mail: comunedibaranello.cb@virgilio.it 

 

ORDINANZA n. 31/2020 

 

OGGETTO: EMERGENZA COVID-19. MISURE DI CONTRASTO E CONTENIMENTO –SOSPENSIONE IN VIA 

PRECAUZIONALE DELL'ATTIVITA' DIDATTICA PRESSO LA SCUOLA DELL’INFANZIA DI BARANELLO. 

 

IL SINDACO 
 

PREMESSO che in data 31.01.2020 Il Consiglio dei Ministri ha dichiarato lo stato di emergenza sanitaria per l’epidemia 

da Covid 19 a seguito della dichiarazione dell’Organizzazione Mondiale della Sanità pubblica di rilevanza internazionale;  

 

VISTO che l’Organizzazione Mondiale della Sanità in data 11.03.2020, ha dichiarato che il Covid 19 è caratterizzato come 

una pandemia;  

 

VISTO il D.P.C.M. del 07.08.2020 che ha riassunto ed elaborato le misure finalizzate al contrasto e dal contenimento del 

virus sull’intero territorio nazionale;  

 

VISTO il D.P.C.M. del 07.09.2020;  
 

VISTO il D.L. 7 ottobre 2020, n. 125 con il quale è stato prorogato al 31.01.2021 lo stato di emergenza per Covid-19;  

 

VISTE le linee guida per la riapertura delle attività didattiche-educative;  

 

VISTA la nota n. 102427/2020 del 21.10.2020 con la quale l’ASREM ha comunicato di un caso di positività al Covid 19 di 

un cittadino residente nel comune di Baranello;  

 

CONSIDERATO che l’Asrem effettuerà nei prossimi giorni ulteriori tamponi a carico dei familiari conviventi; 

 

RAVVISATA la necessità di contenere ed estinguere il focolaio di infezione al Covid 19 soprattutto nelle strutture 
pubbliche dove i familiari conviventi sono transitati; 

 

RITENUTO necessario provvedere in via precauzionale alla chiusura della Scuola dell’infanzia di Baranello per i giorni di 

giovedì 22 e venerdì 23 ottobre 2020; 

 

SENTITO in merito il Dirigente scolastico dell’Istituto G. Barone di Baranello;  

 

VISTO l’art.50, comma 5 del D. Lgs n. 267/2000es.m.i.  

 

ORDINA 
 

Per motivi precauzionali, è sospesa l’attività didattica della Scuola dell’Infanzia di Baranello nei giorni di giovedì 22 

e venerdì 23 ottobre 2020. 

 

DISPONE 
 

Che la presente ordinanza sia immediatamente esecutiva mediante pubblicazione sull’Albo Pretorio e sul sito internet del 

Comune di Baranello e che sia diffusa alla cittadinanza. L’invio del presente provvedimento, per la sua esecuzione e di 

conseguenti adempimenti al Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo “G. Barone” di Baranello; 

Inoltre dispone la trasmissione del presente provvedimento al Prefetto di Campobasso, alla Regione Molise, alla Stazione 

dei Carabinieri di Baranello.  

Contro la presente ordinanza è ammesso, entro il termine di 60 giorni ricorso al Tar Molise o entro 120 giorni ricorso al 

Presidente della Repubblica 

 

 
  Il Sindaco  

         Marco Maio (*) 

          

*Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.  


